АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСЁЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №238
«06» июня 2016г.

О внесении   изменений   в постановление
 №432от 05.11.2015г. «"Об утверждении муниципальной

программы поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области

«Развитие транспортной системы,

обеспечение перевозки пассажиров в

муниципальном образовании

«поселок имени К.Либкнехта»

Курчатовского района Курской области

 и безопасности дорожного движения на 2016-2020годы»

Руководствуясь решением Собрания Депутатов поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области от 07.04.2016 г. № 291 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района

Курской области № 255 от 24.12.2015г. «О бюджете муниципального образования

 «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района   Курской области на 2016 год»»

Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление от 05.11.2015г.№432«Об утверждении муниципальной

программы поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области

 и безопасности дорожного движения на 2016-2020годы» следующие изменения:
-раздел «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет  6 665 560,58 рублей, в том числе по годам:

2016 год –  1 319 564,58 рублей;

2017 год –  1 336 499,00 рублей;

2018 год –  1 336 499,00 рублей;
2019 год -   1 336 499,00 рублей;
2020 год -   1 336 499,00 рублей;
На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить 6 165 560,58 рублей, в том числе по годам:

2016 год –   1 199 564,58 рублей;

2017 год –   1 216 499,00 рублей;

2018 год –   1 216 499,00 рублей;
2019 год –   1 216 499,00 рублей;
2020 год-     1216 499,00 рублей

-раздела 9. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы на весь период составляет 6 665 560,58 рублей, в т.ч. по годам:
2016 год –  1 319 564,58 рублей;

2017 год –  1 336 499,00 рублей;

2018 год –  1 336 499,00 рублей;
2019 год -   1 336 499,00 рублей;
2020 год -   1 336 499,00 рублей;
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 6 165 560,58,0 рублей, в т.ч. по годам:
2016 год –   1 199 564,58 рублей;

2017 год –   1 216 499,00 рублей;

2018 год –   1 216 499,00 рублей;
2019 год –   1 216 499,00 рублей;
2020 год-     1216 499,00 рублей;
Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 0,00 рублей, в т.ч. по годам:

2016 год – 20 000,00 рублей;

2017 год – 20 000,00 рублей;

2018 год – 20 000,00 рублей;
2019 год-   20 000,00 рублей;
2020 год-    20 000,00 рублей;
Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет 500 000 рублей, в т.ч. по годам:

2016 год – 100 000 рублей;

2017 год –100 000 рублей;

2018 год – 100, 000 рублей;

2019 год – 100, 000 рублей;
2020 год – 100, 000 рублей;

      2. Приложение №4   к муниципальной программе поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района   Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения на 2016-2020годы» изложить в новой редакции (Приложение №1).
     3. Приложение №5   к муниципальной программе поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области «Развитие транспортной системы,обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области  и безопасности дорожного движения на 2016-2020годы » изложить в новой редакции (Приложение №2).
     4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
  Глава поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района

  Курской области                                                                                                 А. М. Туточкин

                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение №1

к постановлению главы поселка имени К. Либкнехта

 Курчатовского района Курской области

от 06.06.2016г. №238
Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы  поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области «Развитие  транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области  и безопасности дорожного движения на 2016-2020годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы

(подпрограммы)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, муниципальный заказчик - координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Муниципальная программа поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области
	Развитие  транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области  и безопасности дорожного движения на 2016 -2020годы»

	Администрация  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области

	1319564,58
	1336499
	1336499
	1336499
	1336499

	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2
	«Развитие сети автомобильных    дорог  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области»
	Администрация  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области

	1 299 564,58
	1216499
	1216499
	1216499
	1216499

	Основное мероприятие 2.1
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения»
 (Услуги по очистки автомобильных дорог)
	Администрация  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001
	0409
	11 2 02 С1424
	200
	200 000
	200 000
	200 000
	200 000
	200 000

	Основное мероприятие 2.2
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

 (Ямочный ремонт автомобильных дорог местного значения)
	Администрация  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001
	0409
	11 2 02С1424
	200
	703644,58
	596 499
	596 499
	596 499
	596 499

	Основное мероприятие 2.3
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

(Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	Администрация  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001
	0409
	11 2 02С1423
	400
	345 920
	300 000
	300 000
	300 000
	300 000

	Основное мероприятие 2.4
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

(Приобретение соляно-песчаной смеси)
	Администрация  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001
	0409
	11 2 02 С1424
	200
	50 000
	120 000
	120 000
	120 000
	120 000

	Подпрограмма 3
	«Развитие пассажирских перевозок в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области »
	Администрация  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области

	20 000
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000

	Основное мероприятие 3.1
	Основное мероприятие

«Содействие развития пассажирских перевозок
	Администрация  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001
	0408
	11 3 0 1С 1426
	800
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000

	Подпрограмма 4
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области»
	Администрация  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области

	100 000
	100 000
	100 000
	100 000
	100 000

	Основное мероприятие 4.1
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по безопасности дорожного движения»

(Приобретение и установка дорожных знаков в поселке имени К.Либкнехта)
	Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001
	0409
	11 4 01С 1459
	200
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000

	Основное мероприятие 4.2
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по безопасности дорожного движения»

(нанесение дорожной разметки в п.им. К.Либкнехта)
	Администрация муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	001
	0409
	11 4 01С 1459
	200
	70 000
	70 000
	70 000
	70 000
	70 000

Приложение №2
к постановлению главы поселка имени К. Либкнехта

 Курчатовского района Курской области

от 06.06.2016г. №238

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов  областного бюджета, районного бюджета бюджетов

МО и внебюджетных источников на реализацию целей

муниципальной программы (рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (рублей), годы

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Муниципальная программа поселка имени К.Либкнехта
	Развитие  транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области  и безопасности дорожного движения»

	всего
	1 319 564,58
	1 336 499
	1 336 499
	1 336 499
	1 336 499

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	1 319 564,58
	1 336 499
	1 336 499
	1 336 499
	1 336 499

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	всего
	х
	х
	х

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2
	«Развитие сети автомобильных    дорог  муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области»
	всего
	1 299 564,58
	1 216 499
	1 216 499
	1 216 499
	1 216 499

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	1 299 564,58
	1 216 499
	1 216 499
	1 216 499
	1 216 499

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Основное

мероприятие 2.1
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения»

 (Услуги по очистки автомобильных дорог)

	всего
	200 000
	200 000
	200 000
	200 000
	200 000

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	200 000
	200 000
	200 000
	200 000
	200 000

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Основное

мероприятие 2.2
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

 (Ямочный ремонт автомобильных дорог местного значения)

	всего
	703644,58
	596 499
	596 499
	596 499
	596 499

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет

	бюджет МО
	703644,58
	596 499
	596 499
	596 499
	596 499

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Основное

мероприятие 2.3
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

(Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего
	345920
	300 000
	300 000
	300 000
	300 000

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	345920
	300 000
	300 000
	300 000
	300 000

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Основное

мероприятие 2.4
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

(Приобретение соляно-песчаной смеси)
	всего
	50000
	120 000
	120 000
	120 000
	120 000

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	50000
	120 000
	120 000
	120 000
	120 000

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Подпрограмма 3
	«Развитие пассажирских перевозок в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области »
	всего
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Основное

мероприятие 3.1
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения(Приобретение соляно-песчаной смеси)
	всего
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000
	20 000

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Подпрограмма 4
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном бразовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области»
	всего
	100 000
	100 000
	100 000
	100 000
	100 000

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	100 000
	100 000
	100 000
	100 000
	100 000

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Основное

мероприятие 4.1
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по безопасности дорожного движения»

(Приобретение и установка дорожных знаков в поселке имени К.Либкнехта)
	всего
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000

	внебюджетные источники
	х
	х
	х

	Основное

мероприятие 4.2
	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по безопасности дорожного движения»(нанесение дорожной разметки в п.им. К.Либкнехта
	всего
	70 000
	70 000
	70 000
	70 000
	70 000

	областной бюджет
	х
	х
	х

	районный бюджет
	х
	х
	х

	бюджет МО
	70 000
	70 000
	70 000
	70 000
	70 000

	внебюджетные источники
	х
	х
	х